ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            ⎯⎯⎯⎯                                                   ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Số:             /UBND-TH          Bình Định, ngày      tháng 9 năm 2021

V/v quản lý, hạch toán

nguồn thu đối với các khoản thuế

Công ty cổ phần Năng lượng và

Công nghệ cao TTP Bình Định

nộp vào ngân sách nhà nước

                                          Kính gửi:

                                                                              - Sở Tài chính;

                                                                            - Cục Thuế tỉnh;

                                                                                 - UBND huyện Phù Cát.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2634/STC-QLNS ngày

30/8/2021 về việc giải quyết đề nghị của UBND huyện Phù Cát tại Văn bản số

1242/UBND-TCKH ngày 16/8/2021 (đề nghị tiếp tục cho ngân sách huyện

Phù Cát hưởng 100% các khoản thuế GTGT, TNDN do Công ty cổ phần

Năng lượng và Công nghệ cao TTP Bình Định nộp vào ngân sách nhà nước),

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Nhằm đảm bảo tính ổn định nguồn thu của các cấp ngân sách để

thực hiện các nhiệm vụ chi đã được HĐND tỉnh giao dự toán đầu năm,

cho phép tạm thời năm 2021 vẫn giữ nguyên hạch toán mã số chương 554

(kinh tế hỗn hợp ngoài quốc doanh) đối với các khoản thu từ Công ty cổ phần

Năng lượng và Công nghệ cao TTP Bình Định như đề nghị của Sở Tài chính

tại Công văn số 2634/STC-QLNS nêu trên.

2. Trong thời kỳ ổn định ngân sách mới, Sở Tài chính có trách nhiệm

phối hợp với Cục Thuế tỉnh và các đơn vị có liên quan rà soát, đề xuất cấp có

thẩm quyền xem xét, quyết định giao dự toán và hướng dẫn đơn vị hạch toán

mã số chương của khoản thu theo thực tế, đúng theo quy định hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                   CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K17.

                                                                                         Nguyễn Phi Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T10:51:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-01T14:45:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-02T06:42:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-06T11:23:12+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-06T14:34:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-06T14:34:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-06T14:34:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!